
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050400205

205

Nº 83, quarta-feira, 4 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 027/2022 objetivando a contratação de empresa
para eventual fornecimento de passagens terrestres interestaduais e intermunicipais para
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Itororó-BA. A Sessão
ocorrerá no dia 17 de maio de 2022, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações do
Banco do Brasil. O edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-
1910.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 028/2022 objetivando a contratação de empresa para
aquisição de materiais, equipamentos e fardamento para o SAMU. A Sessão ocorrerá no
dia 18 de maio de 2022, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações do Banco do
Brasil. O edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, no
site www.itororo-ba.portaltp.com.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais
através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 029/2022 objetivando a contratação de empresa para
aquisição de ar condicionado para as secretarias da Prefeitura Municipal de Itororó-BA. A
Sessão ocorrerá no dia 18 de maio de 2022, às 10:00h (dez horas), no Portal de licitações
do Banco do Brasil. O edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-
1910.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico n° 030/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE ITORORÓ-
BA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 18 de maio de 2022, às 11:00h
(onze) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165,
Centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site
www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 3 de maio de 2022.
PEDRO SILLAS LEAL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 1/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei Estadual n.º 9.433/2005, fará realizar licitação para Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para a Pavimentação com Tratamento Superficial
Duplo, na estrada vicinal que liga os Povoados Felicianópolis á de São Sebastião do
Formoso no interior do Município de Jaborandi - Bahia, abertura no dia 06/06/2022 às
9hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco
Moreira Alves, 01, Centro ou poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br.
Informações:(77) 3683.2138/2212, demais atos
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 3 de maio de 2022.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 77/2022 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DAS REFORMAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA
FAMÍLIA MILTON RABELO E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA VIRGILIO TOURINHO, DO
CENTRO DE SAÚDE SEBASTIÃO AZEVEDO E DO PRÉDIO DO SAMU-192. SITUADOS NA
ZONA URBANA, CONFORME PLANILHA COM VALORES REFERÊNCIAL DO SINAPI,
CONFORME EDITAL. VERBA FINANCEIRA ADIVINDA DO RECURSO DA FONTE 14,
CONTRAPARTIDA FONTE 02. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE SAÚDE DE JEQUIÉ, no uso de suas
atribuições legais, e, baseado nos fundamentos apresentados pela Comissão
Permanente de Licitação e Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica da
Secretaria de Saúde deste Município recomendando a homologação do certame,
resolve: Com fundamento no art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e,
conforme o que consta do Processo Administrativo n.º 77/2022, HOMOLOGAR o
procedimento Licitatório em epígrafe, realizado na modalidade TOMADA DE PREÇOS n.º
001/2022, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DAS REFORMAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA
FAMÍLIA MILTON RABELO E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA VIRGILIO TOURINHO, DO
CENTRO DE SAÚDE SEBASTIÃO AZEVEDO E DO PRÉDIO DO SAMU-192, conforme
especificações do Edital e seus anexos, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da
licitante IMPACTO SERVIÇOS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o nº 03.935.550/001-90, que apresentou para o LOTE 01 a proposta mais
vantajosa para a Administração no valor de R$ 194.153,60 (cento e noventa e quatro
mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos), a licitante IMPACTO SERVIÇOS
LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº
03.935.550/001-90, que apresentou para o LOTE 02 a proposta mais vantajosa para a
Administração no valor de R$ 172.954,99 (cento e setenta e dois mil, novecentos e
cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos), a licitante IMPACTO SERV I ÇO S
LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº
03.935.550/001-90, que apresentou para o LOTE 03 a proposta mais vantajosa para a
Administração no valor de R$ 428.734,08 (quatrocentos e vinte e oito mil, setecentos
e trinta e quatro reais e oito centavos), a licitante IMPACTO SERVIÇOS LTDA - EPP,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 03.935.550/001-90, que
apresentou para o LOTE 04 a proposta mais vantajosa para a Administração no valor
de R$ 266.698,42 (duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e noventa e oito reais e
quarenta e dois centavos).

Jequié/BA, 2 de maio de 2022.
MARLON PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria nº
023/2021 de 30 de agosto de 2021, torna público aos interessados que realizará no dia 27
de maio de 2022 às 09h00min, na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça Dom
Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá - Bahia, Chamada Pública, objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar no ano letivo de 2022 das
Escolas Municipais de Jiquiriçá, requisitado pelo Setor de Alimentação Escolar da Secretaria
Municipal de Educação. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá, 3 de maio de 2022.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Nova data - PA 121/22. Objeto: aquisição de materiais de construção para manutenção de
poços artesianos. Às 15h, 18/05/22. Local: www.licitacoes-e.com.br. Identificador nº ID BB-

932832. Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 3 de maio de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO.

Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022

CREDENCIAMENTO 0001/2022 - OBJETO: é a contratação de empresa para prestação de
serviços de exames laboratoriais, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 3 -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 3.01 - SECRETARIA DE SAÚDE; / UNIDADE: 3.01.01 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; / ATIVIDADE: 2.022 - MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; 2052 - MANUT. DA SAÚDE DA FAMÍLIA; 2068 - MANUT. DOS DEMAIS RECURSOS DA
SAÚDE; 2104 - MANUT. DAS UNIDADES DE SAÚDE; 2111 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES; 2113 - ENFRENTAMENTO COVID-19. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00.- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; / FONTE: 02 / 14 / 14
/ 14 / 02 / 14; CONTRATADO(A): DLA ANÁLISES CLÍNICAS S/CLTDA, inscrita sob o CNPJ Nº
05.527.244/0001-40, VALOR GLOBAL: R$ 166.023,20 (Cento e sessenta e seis mil, vinte e
três reais e vinte centavos) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 06 de abril de 2022 a 31
de dezembro de 2022;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022

CREDENCIAMENTO 0001/2022 - OBJETO: é a contratação de empresa para prestação de
serviços para procedimentos especializados, consultas médicas especializadas e serviços de
radiologia junto a Secretaria de Saúde do município, na área urbana e rural, em
conformidade com o disposto na Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 3.01 -
SECRETARIA DE SAÚDE; / UNIDADE: 3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; / ATIVIDADE:

2.022 - MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2052 - MANUT. DA SAÚDE DA FAMÍLIA;
2068 - MANUT. DOS DEMAIS RECURSOS DA SAÚDE; 2104 - MANUT. DAS UNIDADES DE
SAÚDE; 2111 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES; 2113 - ENFRENTAMENTO
COVID-19. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA; / FONTE: 02 / 14 / 14 / 14 / 02 / 14; CONTRATADA: ORTOLAB CLINICA
E DIAGNÓSTICO LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ: Nº 07.550.790/0001-28. VALOR GLO BA L :
R$ 230.400,00 (duzentos e trinta mil e quatrocentos reais) - DATA DE ASSINATURA E
VIGÊNCIA: 06 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA/BA. CONTRATADA: Empresa TER CO N P
TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços para recuperação de estradas vicinais no município de
Jussara. VALOR GLOBAL: R$ 1.234.283,83 (Hum milhão, duzentos e trinta e quatro mil,
duzentos e oitenta e três reais e oitenta e três centavos). VIGÊNCIA DO CONTRAT O :
03/05/2022 até 03/05/2023. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA
e pela Contratada o Senhor CRISTIANO ARAGÃO DE SOUZA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público o resultado de
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022, que teve como contemplado, a
Empresa TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, que cotou o
Valor Global de R$ 1.234.283,83 (Hum milhão, duzentos e trinta e quatro mil, duzentos e
oitenta e três reais e oitenta e três centavos). Data da homologação e adjudicação:
28/04/2022.

Jussara/BA, 3 de maio de 2022
TACIANO MENDES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022/SMS BB 934900

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
007/2022/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de EQUIPAMENTO utilizado na
AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL para atender as necessidades das Unidades de Saúde
do Município de Lauro de Freitas - BA. Abertura de Proposta: 16/05/2022, às 08h15,
Disputa: 16/05/2022, às 09h30min (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível
nos endereços eletrônicos http://www.licitacoes-e.com.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71)
3369-9911.

Lauro de Freitas, 3 maio de 2022
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL EM RUAS
DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE LENÇÓIS - BA, CONVÊNIO Nº 026/2022 -

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA -
CONDER/LENÇÓIS. Local/Data: Sede da Prefeitura, dia 19/05/2022 às 9:00h. Tipo de
julgamento: Menor Preço.


		2022-05-04T08:56:18-0300




